30 de maio de 2025, com vigência apartir de 02 de junho de 2025, para fazer face a mantutenção do 
equilíbrio econômico-financeiro do contrato.

CLÁUSULA SEGUNDA -  DO REAJUSTE

O valor de supressão total do contrato, após o restabelecimento da equação financeira estabelecida 
inicialmente pelas partes é de R$ 2.520,00 (dois mil, quinhentos e vinte reais), correspondente a 8% (oito 
por cento).

CLÁUSULA TERCEIRA -  DO VALOR DO TERMO ADITIVO

O presente termo de aditivo tem o valor total de R$ 2.520,00 (dois mil, quinhentos e vinte reais), 
correspondente ao reequilíbrio economic financeiro de 8,0000% (oito por cento), concedido, conforme 
abaixo demonstrado:

JA G U A R E T A M A ..

4 .500 ,00 M ês 360 ,00 4 .1 4 0 ,0 0 8,00%

CLÁUSULA QUARTA -  DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta de dotações específicas constante do